HỘI LHPN TỈNH BÌNH DƯƠNG
BAN THƯỜNG VỤ

Số:         /BTV-GĐXH
V/v tăng cường bảo đảm trật tự,
an toàn giao thông 6 tháng cuối năm 2024
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Dương, ngày        tháng  8  năm 2024

Kính gửi: Hội LHPN 9 huyện, thành phố

Thực hiện Công văn số 3828/ĐCT-GĐXH ngày 30/7/2024 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam về việc tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 6 tháng cuối năm 2024, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN 9 huyện, thành phố tập trung thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đến cán bộ, hội viên, phụ nữ và các thành viên trong gia đình, đặc biệt là nữ công nhân nhà trọ (pano, infographic, tin – bài trên hệ thống loa – đài và trên mạng xã hội, nhóm zalo, …) nhằm nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm khi tham gia giao thông và thực hiện tốt nội dung “Gia đình có trách nhiệm trong thực hiện an toàn giao thông” góp phần xây dựng văn hóa giao thông trên địa bàn tỉnh.
2. Tiếp tục phối hợp với các ngành liên quan, Ban Phụ nữ Công an tỉnh tổ chức hoạt động phổ biến pháp luật về trật tự, an toàn giao thông; Hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn; Cảnh báo, lưu ý về các hành vi, các địa bàn và những tình huống về thời tiết có nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông cho cán bộ hội, hội viên, phụ nữ và nhân dân.
3. Tiếp tục duy trì và nhân rộng mô hình “Gia đình có trách nhiệm trong thực hiện an toàn giao thông”; Duy trì, củng cố và phát huy các tổ, nhóm tự quản tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông; Tuyên truyền, lan tỏa về cách làm, gương tiêu biểu trong công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông.
[bookmark: _GoBack]4. Tiếp tục nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cấp Hội, hội viên, phụ nữ tham gia giám sát, kịp thời phát hiện, phản ánh các điểm đen, nguy cơ xảy ra tai nạn, ùn tắc giao thông; không giao xe mô tô, ô tô cho trẻ em điều khiển khi chưa đủ điều kiện.
5. Tiếp tục quan tâm thăm hỏi, hỗ trợ phụ nữ và trẻ em bị tai nạn giao thông, nhận đỡ đầu trẻ em mồ côi do tai nạn giao thông có hoàn cảnh khó khăn.
Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo kết quả trong báo cáo định kỳ hàng tháng gửi về Ban Tổ chức – Hành chính Hội LHPN tỉnh để tổng hợp.

	Nơi nhận:
- Ban GĐXH TW Hội LHPNVN;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh Hội;
- Các Ban Tỉnh Hội;
- Website, fanpge Tỉnh Hội;
- Lưu: VT, GĐXH.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Huỳnh Thị Thuý Phương